
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 
 

«18»  мая _ 2020 г.                                                                                                      №381 

 

Об итогах  проведения муниципального 
этапа регионального творческого конкурса  
«Мой отчий край», посвященного 75-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа от  20 марта 2020 г. №302  «О 
проведении  муниципального этапа регионального творческого конкурса  
«Мой отчий край», посвященного 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне» с апреля по май 2020 года дистанционно был 
организован и проведен муниципальный этап регионального творческого 
конкурса  «Мой отчий край». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся  7-11 классов образовательных  
организаций Новооскольского городского круга.  

Конкурс проводился по трём номинациям: фотография, творческие 
поделки, литературное произведение. 

В представленных работах участники отразили следующие аспекты темы 
конкурса: герои-земляки, культурные объекты родного края, история родного 
края, посвященная событиям Великой Отечественной войны. 

Конкурсные работы оценивало жюри в составе: 
1.  Майборода Ирина Львовна, методист МБУДО «СЮТ»; 
2. Булгакова Елена Леонидовна, учитель ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ»; 
3. Пелевина Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Новооскольский ДДТ». 

На основании вышеизложенного 

 



П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 
областного творческого конкурса  «Мой отчий край», посвященного 75-
летию Победы в Великой Отечественной войне следующих конкурсантов: 

В номинации  «Фотография»: 

1 место - Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Бабеева 
Наталья Ивановна; 

1 место - Селезнев Александр, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Селезнева Галина Николаевна; 

2 место - Демиденко Илья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Худобина Екатерина Сергеевна; 

3 место - Чернышёва Анна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 
Мартыненко Анастасия Николаевна. 

 
В номинации «Сочинения»: 

1 место - Смоляк Александра, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Худобина Екатерина Сергеевна; 

1 место - Шевченко Елена, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук.  Соловьёва Вера Васильевна; 

2 место - Халхунова Владислава, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. 
Власов Сергей Леонидович;  

2 место -  Калинин Артем, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна; 

2 место - Никонова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко Любовь Васильевна; 

3 место - Ардентова Ева, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко Любовь Васильевна; 

3 место - Андрианова Алина Олеговна, МБОУ «Беломестненская 
СОШ», рук. Виниченко Любовь Васильевна; 

3 место - Ермохина Любовь, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук.  Князева Людмила Викторовна. 

В номинации «Творческие поделки»: 

1 место - Швырёв Яросвет, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 



1 место - Шипило Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Журавлева Инна Петровна; 

1 место - Дроздова Александра, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Журавлева Инна Петровна; 

2 место - Марченко Зарина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Гончарова Елена Владимировна; 

2 место - Опанасенко Каролина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место - Самострелова Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 
УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Рашевская Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 
рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Васин Евгений, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.  
Лепешкина А.С. 

3 место - Козка Дарья,  МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Двойнина Наталья Владимировна. 
 
2. Признать участниками муниципального этапа областного творческого 
конкурса  «Мой отчий край» следующих обучающихся: 

Коваленко Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда 
Ивановна; 

Селиванова Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 
Мигрина Людмила Яковлевна; 

Герасимов Виктор, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 
Мигрина Людмила Яковлевна; 

Васёкина Алёна, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская 
Нина Викторовна; 

Беляев Ян, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Нина 
Викторовна; 

Фатьянов Илья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук.  Фатьянова Елена Петровна; 

Швырев Яросвет, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

Артамохина Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

Басова Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

Запорожец Лидия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 
Анастасия Николаевна; 



Щебетенко Карина МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 
Анастасия Николаевна; 

Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Бабеева Наталья 
Ивановна; 

Сурушкина Валерия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 

Ермохина Любовь, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

Лисягин Дмитрий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

Грабовецкий Михаил, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 
Надежда Ивановна; 

Клюева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда 
Ивановна; 

Акименко Ольга, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда 
Ивановна; 

Беляев Ян, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Бабеева Наталья 
Ивановна; 

Стромилов Иван, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Стромилова 
Галина Анатольевна; 

Кокарева Любовь, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 
Мигрина Людмила Яковлевна; 

Сухарева Арина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 
Мигрина Людмила Яковлевна. 

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа областного творческого конкурса  
«Мой отчий край», посвященного 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне. 

4. Работы победителей направить на областной творческий конкурс 
«Мой отчий край», посвященный 75-летию Победы в Великой 
Отечественной войне. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»   Ганагина В.Ф. 
 
 
Начальник управления образования 
  администрации  Новооскольского  
              городского округа                                                           Ю. Нехаев 
 

 


